PHÒNG GD – ĐT TÂN HIỆP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS TÂN AN
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 15/KH-THCSTA

     Tân An, ngày 25 tháng 3 năm 2017
KẾ HOẠCH
Hoàn thành giai đoạn cuối

Phong trào Xây dựng trường đạt chuẩn Xanh – Sạch – Đẹp và An toàn

mức độ 1 năm học 2016 - 2017

Căn cứ Kế hoạch số 07/KH-THCSTA ngày 28/9/2016 của trường THCS Tân An về Kế hoạch Xây dựng trường đạt chuẩn Xanh – Sạch – Đẹp và An toàn mức độ 1 năm học 2016 – 2017;

Căn cứ nội dung phiên họp của Ban Chỉ đạo ngày 25/3/2017, nay trường THCS Tân An lập kế hoạch xây dựng trường học “Xanh – Sạch – Đẹp và An toàn” giai đoạn cuối như sau :

	Stt
	Nội dung công việc
	Người thực hiện
	Ghi chú

	1
	Bổ sung ngoài hành lang lớp học, mỗi lớp 1 chậu hoa.
	GVCN các lớp

	2
	- Bổ sung đủ cây trong vườn trường. Sắp xếp, bố trí cây cho hợp lý (cây có tán lá rộng, lớn trồng cặp hàng rào)
- Lập bảng thuyết minh tên và công dụng của cây.
	Phụ trách vườn trường. T. Mạnh đặt in bảng.
	Liên hệ HT để được hướng dẫn.

	3
	- Bố trí bảng hướng dẫn rửa tay, xà phòng, hệ thống rửa tay, bồn nước.

- Dán tên phân loại thùng rác.

- Bố trí các châu kiểng (chưa trồng) vào khu vực hợp lý để trồng cây kiểng.

- Sắp xếp khu vực cầu thang cho gọn.

- Bố trí ghế đá trước phòng học cho hợp lý. (Không bố trí các bàn học ra hành lang trên lầu).
	T. Dũng chỉ đạo, t. Hoàng, t. Huyên, t. Thiện, t. Biên, t. Như, t. Tú, anh Trí.
	- T. Mạnh đặt in.

	4
	Hướng dẫn HS lau chùi sạch các nét vẽ, viết bẩn lên tường, bàn ghế.
	TPT phối hợp với GVCN.

	5
	- Vẽ bức tranh cổ động về bảo vệ môi trường treo khu vực cầu thang.

- Bổ sung thêm áp phích, khẩu hiệu tuyên truyền.
	- C. Chi hướng dẫn HS vẽ.

- T. Mạnh đặt in.

	6
	- Bổ sung khẩu hiệu, ảnh Bác, cờ nước ở những phòng bị thiếu.

- Đi lại hệ thống điện phòng tin học, các phòng làm việc, phòng học.
	T. Phú, t. Kiên, t. Chức.
	Thay thế các taplo điện không đảm bảo an toàn.

	7
	Mua bảng tiêu lệnh chữa cháy.
	T. Mạnh.

	8
	Bổ sung Phương án phòng chống ngộ độc, tai nạn thương tích, tai nạn giao thông.
	T. Hoàng.

	9
	Dọn dẹp phòng CNTT cho sạch sẽ, ngăn nắp.
	T. Chức.

	10
	Vẽ sân cầu lông, đường chạy TD, vòng xuyến tham gia giao thông.
	T. Kiên, t. Hà.

	11
	Đổ bê tông khu vực sân trường trước phòng học lớp 2
	HT chỉ đạo thuê mướn thợ.

	12
	- Vận động CBGV, các lớp tặng ghế đá.

- Vận động các doanh nghiệp tặng ghế đá.
	- BCH Công đoàn.

- Ban Giám hiệu.

Trên đây là kế hoạch thực hiện giai đoạn cuối phong trào xây dựng trường "Xanh – Sạch –Đẹp và An toàn” của  trường THCS Tân An. Đề nghị các bộ phận, CBGV nghiên cứu thực hiện. Giao cho Ban Chỉ đạo theo dõi, nhắc nhở CBGV được phân công thực hiện những nội dung nêu trên, hoàn tất công việc trước ngày 05/4/2017. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, phát sinh, nhà trường sẽ có kế hoạch bổ sung.
	Nơi nhận:

     - Lãnh đạo Phòng GD&ĐT Tân Hiệp (b/cáo);
     - Thường trực UBND xã Tân An (b/cáo);
     - Ban Chỉ đạo (t/hiện);

     - CB-GV trường (gửi qua email để t/hiện);

     - Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Phạm Công Thiện